(۱۴) امام بخاری، صحیح البخاری، کتاب بدء الوحی، باب کیف كان بدء الوحی الی رسول اللہ: ۳

(۱۵) دارا، رسول عربی۔ ص ۹

(۱۶) ابن اسحاق، سیرة ابن اسحاق، مترجم، نورالمی، نقوش رسول نمبر۔ ادارہ فروغ اُردو لاہور۔ ۱۳۰/۱۱

(۱۷) ابن قیم، ابو عبد اللہ الجوزی، زاد المعاد فی ہدی خیر العباد، مصطفی البابی والحلبی

بمصر۔ ۱۳۴۷ھ/۱۹۲۸م۔ ۴۳/۲

(۱۸) ابن کثیر، ابوالفدا اسماعیل، السیرة النبویة، دار احیاء التراث العربی بیروت لبنان (س۔ ن) ۴۳۰/۱۔ ۴۳۱/۱ ابن کثیر،

البدایة والنہایة۔ ۲۶/۳

(۱۹) سندرلال، حضرت محمد اور اسلام۔ ص ۶۹

(۲۰) ابن ہشام، ابو محمد عبدالملک، السیرة النبویة، المصطفی البابی والحلبی

مصر ۱۳۷۵ھ/۱۹۵۵م، ۱/۳۵۱/۲ ابن سعد، الطبقات الکبریٰ۔ ۲۰۹/۱۔ ۲۰۸

(۲۱) کشمن پرشاد، سوامی، آفتاب حقانیت المعروف عرب کا چاند، دارالکتب سلیمانی ضلع حصار پنجاب ۱۹۳۲ء۔ ص

۱۱۶۳ شردھے پرکاش دیو، حضرت محمد صاحب بانی اسلام۔ ص ۵۰/دارا، رسول عربی۔ ص ۱۸۳ سیٹھی، گویندرام، چار

بینار۔ ص ۱۳۳

(۲۲) شردھے پرکاش دیو، حضرت محمد صاحب بانی اسلام۔